МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственныйуниверситет»)

ПРИКАЗ
д © ИР й 72222722и и

№1
1, РУ

О создании Проектного офиса Программыразвития ФГБОУ ВО «УдГУ»на
2021-2030 гг. в рамках программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030»

В целях эффективной реализации Программыразвития университета до

2030 г., обеспечения вклада УдГУ в социально-экономическое развитие

Удмуртской Республики

приказываю
1. Сформировать Проектный офис Программыразвития УдГУна 2021- 2030 гг.
2. Назначить руководителем Проектного офиса Программы развития УдГУ

С.Г.Лукину, доцента каф. истории Удмуртии, археологиии этнологии.

3. Сформировать Положение о Проектном офисе Программы развития УдГУ и

план работына 2022/2023 гг. Отв.: проректор по НРиПСР А.М.Макаров. Срок:15
февраля 2022г.
3. Сформировать при Проектном офисе группыв соответствии с Приложением1.
4. Подготовить предложения по организационным мероприятиям, необходимым

для эффективной работы Проектного офиса. Отв.: проректор по НРиПСР

А.М.Макаров, проректор по УВР М.М.Кибардин, проректор по ЭиП

Г.Н.Васильева, проректор по ИЦОСиПО П.М.Ходырев. Срок:30 декабря 2021 г.

5. Обеспечить финансирование деятельности Проектного офиса за счет средств

гранта «Приоритет-2030». Отв.: проректор по ЭиП Г.Н.Васильева, главный

бухгалтер О.В.Иваннова.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор Я Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по НРиПСР А.М.Макаров

Главный бухгалтер «\ О.В.Иванцова

ПРИЛОЖЕНИЕ1
Группа по оперативному управлениюв проектной деятельности

Руководитель группы — руководитель проектного офиса С.Г.Лукина

Членыгруппы: редактор 1 категории ОСОиСМИ Ю.А.Ардашева; программный

директор «Точки кипения» О.А.Тронина; начальник сектора ОИС

А.И.Карманчиков

Проектная группа по образовательной политике

Руководитель группы- проректор по УВР М.М.Кибардин
Члены проектной группы: П.М. Ходырев, проректор по информатизации,

цифровой образовательной среде и профессиональной ориентации; Е.Н.

Анголенко, начальник УМУ;Н.А.Трубицына, начальник отдела образовательной

политики УМУ; А.Л.Туркевич, ответственный секретарь ПК, специалист по УМР

ЦФКинОТ; М.Ю. Малышев, директор ИДПО; Н.Ю. Ерофеева, заведующая

базовой кафедрой управления процессами в образовании ИДПО; А.А. Дерюгин,

директор Центра довузовского образования; А.С. Килин, директор РЦСЗС; С.В.

Радыгина, заведующая кафедрой экономической теории и предпринимательства

ИЭУ; А.Е. Причинин, заведующий кафедрой ТМТПО ИППСТ; Т.А. Наумова,

доцент кафедры ТМТПО ИППСТ; Безносова Мария Ивановна, начальник

УМСиСО; Л.В. Евсеева, начальник отдела международного сотрудничества

УМСиСО; Е.С. Горбунова, директор Центра международного образования

УМСиСсо

Проектная группа по молодежной политике

Руководитель группы- директор ДМСП С.И. Вострокнутов

Члены проектной группы: М.А. Стерхов, начальник отдела по внеучебной и

воспитательной работе ДМСП; А.С. Килин, директор РЦСЗС; О.Н. Лукина,

руководитель психологической службы

Проектная группа по научно-исследовательской политике

Руководитель группы- начальник УРНИД А.С.Орлов

Члены проектной группы: Савинский Сергей Степанович, начальник центра

научно-технической информации (ЦНТИ УРНИД); Буйновская Марина

Станиславовна, заведующий сектором НИРС ЦНТИ УРНИД; Зыкин Андрей

Владимирович, заведующий сектором грантов и программ ЦНТИ УРНИД;

Журавлева Галина Николаевна, начальник ОПАНК; Смирнова О.И., специалист

сектора НИРС; Тонков Л.Е., директор ИМИТИФ

Проектная группа по инновациям и коммерциализации разработок

Руководитель группы- директор Инжинирингового центра развития передовых

технологий А.Г.Ковальчук

Члены проектной группы: начальник сектора ОИС А.И.Карманчиков; Рябов

Дмитрий Сергеевич, директор Центра маркетинга и трансфера технологий

ИЦРПТ; Скурыгина С.В., ведущий экономист ПБФУ; Кривилев МД.
зав.лабораторией физики конденсированных сред; Лашкарев А.Н., директор

ЦАБД; ЧеренковИ.А., зам.директора ИЕНпо науке

Проектная группа по открытым данным и цифровой трансформации

Руководитель группы- проректор по ИЦОСиПО П.М.Ходырев

Члены проектной группы: начальник УИТиТ В.Л. Шурмина, начальник ЦИО

УИТиТ А.Н. Миронов, начальник ЦТиИС А.А. Мокрушин, начальник отдела

МТОиС И.А. Кузнецов, директор ЦАБДиЦМ А.Н. Лашкарев, ведущий

программист Лаборатории "Информационно-правовой центр" ИПСУБ О.В.

Меркушев, доцент кафедры вычислительных систем и информационных

технологий ИМИТифФМ.А.Клочков.

Проектная группа по управлению человеческим капиталом, экономике и

закупкам, кампуснойи инфраструктурной политике

Руководитель группы— проректор по ЭиП Г.Н.Васильева

Членыпроектной группы: Тераз В.А. — доцент кафедры государственной службы

и управления персоналом ИЭиУ, Ильин Ю.А. — начальник отдела кадров,

Писканова Е.А. - менеджер по персоналу, Киселева Н.Н.- начальник планово-

бюджетного финансового управления, Дрогомирецкая И.Л. - заместитель

начальника планово-бюджетного финансового управления, Зайцева Н.Н. -
начальник отдела аналитики и организации государственных закупок,

Исмагилова Д.Р. — юрисконсульт, Миронов А.Н. — директор центра

информационного обеспечения, Кузнецов И.А.— начальник отдела материально-

технического обеспечения и снабжения, директор департамента ЭИКС

В.М.Ефимов.

Проектная группа по финансовой политике

Руководитель группы- главный бухгалтер О.В.Иванцова

Члены проектной группы Арзамасцева Е.В., зам.главного бухгалтера по

внебюджетным средствам; Белоусова Т.К, начальник отдела учета налоговых

обязательств; Пуртова Л.А., начальник отдела учета НФА; Афанасьева М.В.,

начальник отдела учета обязательств по заработной плате и стипендии.

Проектная группа по информационной политике

Руководитель группы — начальник УМСиСО М.И.Безносова

Членыпроектной группы: Редактор 1 категории ОСОиСМИ УМСиСО Ардашева

Ю.А., редактор ОСОиСМИ УМСиСО Чучалин В.В., специалист по СОиСМИ

УМСиСО Кудрявцев Я.А., специалист по СОиИСМИ УМСиСО Артемьева Д.Г.,

Лаборант ОСОиСМИ УМСиСОКоноваловИ.А.

Проектная группа стратегического проекта «Интеллектуальный капитал

устойчивого развития региона»

Руководитель группы- проректор по УВР М.М.Кибардин
Члены проектной группы: П.М. Ходырев, проректор по информатизации,

цифровой образовательной среде и профессиональной ориентации; Е.Н.

Анголенко, начальник УМУ;Н.А. Трубицына, начальник отдела образовательной

политики УМУ;А.Л. Туркевич, ответственный секретарь ПК, специалист по УМР

ЦФКиНнОТ; М.Ю. Малышев, директор ИДПО; Н.Ю. Ерофеева, заведующая

базовой кафедрой управления процессами в образовании ИДПО; А.А. Дерюгин,

]

|
|
|

|

1

|

директор Центра довузовского образования; С.И. Вострокнутов, директор ДМСП;

М.А. Стерхов, начальник отдела по внеучебной и воспитательной работе ДМСП;

А.С. Килин, директор РЦСЗС; О.Н. Лукина, руководитель психологической

службы; С.В. Радыгина, заведующая кафедрой экономической теории и

предпринимательства ИЭУ; А.Е. Причинин, заведующий кафедрой ТМТПО

ИППСТ; Т.А. Наумова, доцент кафедры ТМТПО ИППСТ; М.И. Безносова,

начальник УМСиСО; Л.В. Евсеева, начальник отдела международного

сотрудничества УМСиСО; Е.С. Горбунова, директор Центра международного

образования УМСиСО.

Проектная группа стратегического проекта «Центр смарт-компетенций

цифровой трансформации Удмуртской Республики»

Руководитель группы- проректор по ИЦОСиПО П.М.Ходырев

Членыпроектной группы: начальник УИТиТ В.Л. Шурмина, директор ИМИТИФ

Л.Е. Тонков, директор ЦАБДиЦМ А.Н. Лашкарев, доцент кафедры

вычислительных систем и информационных технологий ИМИТиФ М.А.Клочков,

старший преподаватель кафедры информационной безопасности в управлении

ИПСУБ Ж.Н.Колчерина, ведущий программист Лаборатории "Информационно-

правовой центр" ИПСУБ О.В. Меркушев, доцент кафедры теории языка,

межкультурной коммуникации и зарубежной литературы ИЯЛ И.К. Войтович,

доцент кафедры Безопасности жизнедеятельности ИГЗ Н.Ф. Свинцова,

заведующий кафедрой теориии методики технологического и профессионального

образования ИППСТА.Е.Причинин.

Проектная группа стратегического проекта «Новое качество жизни: ответ
на современные биоэкологические вызовы»

Руководитель группы- директор ИГЗ И.Л.Бухарина

Члены проектной группы: ВедерниковК.Е., к.б.н, Доцент кафедры ИЗОС ИГЗ,

Сергеев В.Г., зав. кафедры физиологии, клеточной биологии и биотехнологии

ИЕН, Черенков И.В., доцент кафедры физиологии, клеточной биологии и

биотехнологии, заместитель директора по научной работе ИЕН,НауменкоН.И.,

зав. кафедрой ботаники, зоологии и биоэкологии ИЕН, Дружакина О.П., доцент

кафедры ИЗОС ИГЗ, Журавлева А.Н.., к.б.н., доцент кафедры ИЗОС ИГЗ, Сидоров

В.П., к.г.н., зав.каф. физической и общественной географии ИЕН, ШлыкН.И. , зав.
кафедрой валеологии и медико-биологических основ физической культуры

ИФКиС, Меньшиков И.В. зав. кафедрой иммунологии и клеточной биологии

ИЕН.

Проектная группа стратегического проекта «Создание научного центра

превосходства в области математики, механики и робототехники»

Руководитель группы- зав.лабораторией нелинейного анализа и конструирования

новых средств передвижения А.А.Килин

Члены рабочей группы: директор ИМИТИФ Л.Е.Тонков, профессор, д.ф.м.н.

В.А.Зайцев

Проектная группа стратегического проекта «Удмуртия в глобальном

культурном пространстве»

Руководитель группы- директор ИИД М.В.Ботя

Члены проектной группы: Ковычева Е. И., зав. кафедрой декоративно-

прикладного искусства и народных промыслов ИИидД,ИвшинК.С., зав. кафедрой
дизайна ИИиД, Глухова Г. А., директор ИУФФУиЖ, ФедороваЛ.П., к.п.н. доцент
кафедры удмуртской литературы и литературы народов России ИУФФУиЖ,

Баталова Л. В., директор ИСК, Рогозина Э.Р., зав. кафедрой туризма и бизнес-

технологий в социокультурной сфере ИСК